Протокол №5
[bookmark: _GoBack]заседания методсекции кафедры МПРЯЛ факультета русской филологии ОшГУ от 12 марта 2020 года.

Присутствовали все члены кафедры:
Зав. каф., доцент Бекмухамедова Н.Х.,
доценты Алымкулов Дж.Ш., Ешенова Н.А.,
ст. преподаватели Апполонова Т.П.,
Абдраманова С.К., Курбаналиева М.Б.,
Сабиралиева З.М., Токурова Ч.М.,
преподаватели Маткасымова Э.Т.,
Балтабаева Г.А., лаб. Касимова А.К.

Повестка дня:
1.Обсуждение открытого практического занятия преп. Курбаналиевой М.Б. по практическому курсу русской литературы на тему: «С.А.Есенин Шаганэ ты моя, Шаганэ…» в группе Рл(б)-2-19 12 марта 2020 года.
2. Обсуждение открытого практического занятия преп. Токуровой Ч.М. по практическому курсу русской литературы на тему: «В.Г.Распутин «Уроки французского» в группе Рл(б)-2-19 12 марта 2020 года.

1.Слушали зав. кафедрой доцента Бекмухамедову Н.Х., которая предложила обсудить открытое практическое занятие преп. Курбаналиевой М.Б. по практическому курсу русской литературы на тему: «С.А.Есенин Шаганэ ты моя, Шаганэ…»
Выступили все преподаватели кафедры, они дали положительную оценку проведенному открытому занятию ст. преп. Курбаналиевой М.Б. Все преподаватели отметили хорошую подготовку  студентов и преподавателя к занятию, целесообразность выбранных преподавателем стратегий и приемов работы, активность студентов, их интерес к предмету.

Выступили ст. преп. Сабиралиева З.М., преподаватель Токурова Ч.М., которые положительно оценили проведенное практическое занятие. Все выступившие отметили, что занятие отвечает требованиям времени.	Поступило предложение привлекать студентов к формулировке целей урока.

Постановили:
1.Считать практическое занятие преп. Курбаналиевой М.Б. по практическому курсу русской литературы на тему: «С.А.Есенин Шаганэ ты моя, Шаганэ…» в группе Рл(б)-2-19, проведенное 12 марта 2020 года, удовлетворительным.

	2. Слушали зав. кафедрой доцента Бекмухамедову Н.Х., которая предложила обсудить открытое практическое занятие преп. Токуровой Ч.М. по практическому курсу русской литературы на тему: «В.Г.Распутин «Уроки французского» в группе Рл(б)-2-19, проведенное 12 марта 2020 года.
Выступили все преподаватели кафедры, они дали положительную оценку проведенному открытому занятию преп. Токуровой Ч.М. Все преподаватели отметили хорошую подготовку  студентов и преподавателя к занятию, целесообразность выбранных преподавателем стратегий и приемов работы, активность студентов, их интерес к предмету. Было предложено исправлять ошибки в речи студентов.
Постановили:

1.Считать практическое занятие преп. Токуровой Ч.М. по практическому курсу русской литературы на тему: «В.Г.Распутин «Уроки французского» в группе Рл(б)-2-19, проведенное 12 марта 2020 года, удовлетворительным.

Зав. кафедрой МПРЯЛ:                                    Бекмухамедова Н.Х.

Зав. методсекцией:                                            Курбаналиева М.Б.